
Uchwała Nr 548/LVI/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 czerwca 2022 

 

w sprawie: przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa 

 

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12 w związku z  art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 559 z 

późn. zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.), Rada 

Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Ciechanowa wraz z gminami sąsiadującymi, powiązanymi ze sobą funkcjonalnie: 

Gminą Ciechanów, Gminą Opinogóra Górna oraz Gminą Sońsk. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa”, w tym tryb 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa”, zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§   4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Strategia ponadlokalna to narzędzie dedykowane gminom zdecydowanym na 

poszukiwanie wspólnego potencjału rozwojowego i wspólne przeciwdziałanie 

zagrożeniom oraz na optymalizację sposobu wykonywania swoich zadań w 

obszarach, które uznają za wspólne, łączące te jednostki. 

Strategia rozwoju ponadlokalnego jest nowym dokumentem, wprowadzonym w 

ramach reformy zmierzającej do pełnego zintegrowania zarówno procesu, jak i 

dokumentów planistycznych w Polsce. Została wprowadzona ustawą z dnia 15 lipca 

2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych 

innych ustaw, która weszła w życie 13 listopada 2020 r. Narzędzie to powstało z 

myślą o gminach sąsiadujących, powiązanych ze sobą funkcjonalnie, które posiadają 

wspólne, uzupełniające się lub współzależne cele rozwojowe i chcą razem 

realizować politykę rozwoju w granicach swoich terytoriów. 

Celem Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ciechanowa będzie umożliwienie wspólnego planowania działań 

rozwojowych na obszarze powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin w oparciu o 

zawarte w przyszłości Porozumienie międzygminne.  

Uchwalenie strategii rozwoju ponadlokalnego, tak jak strategii gminnej nie jest 

obowiązkowe. Pomimo nieobligatoryjnego charakteru strategia rozwoju jest jednym z 

ważniejszych dokumentów stanowiących podstawę do wnioskowania o pozyskanie 

środków finansowych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Polityka regionalna 

wymusza na samorządach powiązanych ze sobą funkcjonalnie podejmowanie 

zinstytucjonalizowanej współpracy. W perspektywie finansowej 2021-2027 

przewidziano dedykowane wsparcie dla Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji 

Terytorialnych, do których należy Ciechanów wraz z obszarem funkcjonalnym. 

Posiadanie ponadlokalnego dokumentu strategicznego spójnego ze Strategią 

Rozwoju Województwa Mazowieckiego pozwoli na realizację partnerskich 

przedsięwzięć na rzecz rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa. 

Ponadto przyczyni się do rozwoju współpracy samorządów na poziomie lokalnym i 

ponadlokalnym. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały nr 548/LVI/2022 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

Szczegółowy tryb opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa” w tym tryb 

konsultacji,  o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania „Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa” 

(zwana dalej Strategią), w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna 

uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. 

zm), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu  informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 poz. 283 z późn. zm.). 

2. Strategię opracowuje się zgodnie z  art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem Strategii składają się w szczególności: 

3.1. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej terenu Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa; 

3.2.  Wypracowanie założeń programowych Strategii, tj. określenie celów i kierunków 

działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników. 

3.3. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii: 

- określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gmin wraz z ustaleniami  

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

gminach objętych Strategią; 

- charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w Strategii Rozwoju 

Województwa Mazowieckiego wraz z zakresem planowanych działań; 

-  charakterystyka obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gmin objętych 

Strategią, jeżeli takie zidentyfikowano wraz z zakresem planowanych działań. 

4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii: 



4.1. Określenie systemu realizacji  Strategii, w tym wytycznych do sporządzenia 

dokumentów wykonawczych; 

4.2. Określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

5. Strategia zostanie opracowana w oparciu o „Porozumienie międzygminne 

określające zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu 

przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa”. 

6. Konsultacje projektu Strategii przebiegać będą w następującym trybie: 

6.1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Prezydent Miasta Ciechanów. 

6.2. Prace nad diagnozą oraz Strategią odbędą się przy udziale lokalnych liderów 

społeczno-gospodarczych, młodzieży oraz pozostałych mieszkańców w trybie badań 

ankietowych  

i warsztatów. 

6.3. Projekt Strategii udostępniony zostanie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ciechanów oraz na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Ciechanów, a także w wersji papierowej w Urzędzie Miasta Ciechanów do 

wglądu dla zainteresowanych interesariuszy. Tożsame działania zapewnią pozostałe 

gminy – Partnerzy Porozumienia międzygminnego. 

6.4. Ogłoszenie o konsultacjach podane zostanie do publicznej wiadomości w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ciechanów oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Ciechanów. Ogłoszenie zawierać będzie informacje o 

terminie i sposobie konsultacji, w tym formie przekazywania uwag i opinii do projektu 

Strategii. Tożsame działania zapewnią pozostałe gminy – Partnerzy Porozumienia 

międzygminnego. 

6.5. Konsultacje projektu Strategii będą prowadzone z podmiotami, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. 

6.6. Uwagi wynikające z procesu konsultacji projektu Strategii zostaną rozpatrzone,  

a sprawozdanie z konsultacji zostanie podane do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej gmin, będących Stronami Porozumienia międzygminnego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 



 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały nr 548/LVI/2022 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  
dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa 

 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1. Prace diagnostyczne – pozyskanie i  analiza 
danych, opracowanie diagnozy  

II – III – IV kw. 2022 r. 

2. Realizacja form partycypacji społecznej II - III  kw. 2022 r. 

3. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego 

IV kw. 2022 r. – I kw. 2023 
r. 

4. Przeprowadzenie konsultacji społecznych z 
mieszkańcami oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

II kw. 2023 r. 

5. Przedłożenie do zaopiniowania projektu 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Zarządowi 
Województwa Mazowieckiego 

II kw. 2023 r. 

6. Przeprowadzenie uzgodnień w zakresie 
strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla projektu Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego 

II kw. 2023 r. 

7. Rozpatrzenie uwag zgłoszonych w 
konsultacjach społecznych i przygotowanie 
ostatecznej wersji Strategii 

II kw. 2023 r. 

8. Uchwalenie Strategii II-III kw. 2023 r. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 


